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Blerim Thagi:
Projekt-buxheti i
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qen€ I prezantuar si r

mallra dhe sherbi:me.

shenjezimi i mrgtive
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buxhet i keni dhe

Faleminderit!

Argjend Thagi:

Valon Krasniqi:
Sot jemi mbledhtr
2024, me theks t€,

Malishevds, me
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kishim kohen dhe:
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xhet, dhe liinanca:u.

,t0 dhe ju asambleistd!

para €sh1;E po ai qd ka qend mE her0t, me nj0

q0 n€ e Mini s0 Financave te gOshtja e hartimit a

vestinn kapittal buxhet

Gji rnbje lja e rJrun qenO pjese e investimeve kapitale d

me k€ e nistries

Per frave dhe ve q€janE te prezantuar nd projekt

T€ pranish6m nd fillim tE

},tr€se ka je pyetje, ne do ju pergjigjemi.

pti

ted

iqei

here

.U Valon!

e per te iithel
dytd

viti:n

t€ dir;kutfuar

, T0 nde

06.01. va qe

-2024. ishte e ngutuar,

n€ cil€sin e antarit komunal t€r

nur po n.if atd dat€ p€r miratiimin e

dhe materiali i asaj kohe na erdhime

ne dhamC jtjet dhe re

te tuar rne ne materialin rreth pikds md td

2022- piir kom Matrishev€s. Kete kohe dhe hapsir:d na

e mlratlmln e

u tre vlgl dhe t€

Ministries. MAP na kthe si td jashtdlii rniratirnin e buxhetit t€ dat€s:

komunal, qytetarO nga komuna e

i i Kuvendit Komunal t€

dre.j1;or€, td nderuar asambleistE

unes se Malishev6s per vitet 20t12'-

kdrkuan nga Ministria qd td kaloj n€

qe kdto investimeve tE kalojntin€

pnojekt buxhetin pervitin 120

tona, meqen€se asaj kohe nuk

buxhetit t€ jashtilligjshdm. I pdrgdzoj

n€ lidhje me ankes€n drejtuar



06.01.2022, ne si

kanuar, na munddsoi

koh€, por as nuk jemt!

disa prej tyre: Parqet

Kemi mrgE qe nuk
"Selinn Islami", "S

mrgdrr "Kalaja" ne

6sht0 bartur nd proj

Kastrati mos te

ku ajo fare nuk egzi

Sa i perket kerkesave

si p6rfaq€sues dhe

pres nga te gjith€ an

1. T€ pdrfshihen parq

Astrazup, nd Carral

2. Punimi i parkung

3.Punimi i trotuarit
4. Vendosia e

kryqezimi tek gjarnia

5.Asfalltimi i mrgdv

apo degdzimi i par€

6.Ndriqimi publik ne

Td nderuar antare te

td mE mbeshtetdni te

mbdshtetje unanime

t€ kombit "Afrim
venddlindjen e tij nd

n€ pako. Falemincleri

Argiend Thagi: Fj

Nebih Bibaj: F
pdrfaqdsues tE meilia

Sot me kerkesdn e

td vitit 2022. Krye,tar

pak si me shaka, mi
kthehen vendimet
q€ te shkoje buxheti
Drejtor, und e kam d

largimin e disa proj

kuvendi ne var:zhdm

md n€

dtre figirrojnH

te rne

koh€ dhe i

Eeri SE

me;tra.

bux n per vilt nZM,2-2.024,

lne a gj'rrq€sore,

prq te rnir€ td

kam disai tyre
pa dall politikee

t€ cil
dhe

nukui plementuan

Bar:d

te shko

mrgdn
la "Iim Duraku";

limit imi i mrg0s i

fshati

"Sheri Berisha" 200 nnetra,

ajtas ITUg,en 
(6 rl" El

Ahmet
uvendil: lcdrkoj n
jo kerk: . IJnd, Valon Krasnii

te n€ ekt br,rx}etin

oiqi" vlerrE i25,1)0C)e

kHl:koj qd

eka bih Bi

! I ndenrar krve

ithe iu t€ pranish€ml

lnefl
kur po

i nd€trdu te gji
MAP itd e llcemi

atE

prq

erit, I

dhe 1

'L-sd
nqe

te

nn€.

t buxhetip qe e keni

ilat kan0 ndodlhur. I
Malishev0s dhe lagjja e t0 larguara prej projektit.

Jkoleg€ve qti ishin pjesd e legjisnatur€s s€,

i edhe t€ cilaft as nuk u implementuan rnLe

vltin202.2-2024. M€ lejoni t'i theksoj

Carralluk:E dhe Brudh€.

nga prrojekt buxheti, psh mrga

nle pjese

ajo ers nu

t',2i" nE

cni" 10

tuareve sig dshte pjesa e trotuarit nd

pdrfunduer nd afatet ligiore dhe as nuk

im zyrtar€lte ndrysihdm dhe kryetar{n

rasti i palestr€s siportive n€ Drenovc,

td kornLunds se Malishev€rs dhe une

ku kdrkoj qd rtd hudhen nH votim dhe

ien p€r kdrkesat nd fia16:

n€ T€rpezd td poshtme, nd

im Mazreku" dhe mrga e "JUQK'''

I$lami" 100 metra, lagija e Jadragjeve

0 metra;

seciili nga jru faqesues td drejtpiirdrejt€ tti popullit
i kuve:ndit komunal te Malishevds

-'2024 nddntimin e lapidarit t€

ifikisht nd€rtimi t0 bdhet nti

nE votim si e vetme nd€rsa tE tierat

nderuar <lrejtor, kolegd asannbleis;t€,

projekt-buxhetit md theks tti veqantd

:mir€ t€ ioni dhe neve si opozit, po e mernd

a:ntar€t e krvendit, sepse dhe po na

nuk ka pasur ndonj€ nguti ti5 macfhe;

'vitirr e kaluar, mua m0 intereson p,5r

limi i kanalizimeve n€ qytetin e



Mirdrnbajtja e

kontrilta, kjo Oshtd e

mirdnnbajtjen e

publil<e ne qytet dhe

projelct buxhetin e ri
Ndefiimi i mrges "J
di a €shtd realizuar

Rregullimi i trotuarit
infrastruktur€s, kanal
ne Malishevd dhe kjo
ne fshatrat e kom
Do ndalem te nj0

vendoset n€ Kijev€
planifikimin e

qytetaret, sidomos

nuk jan€. Un€ kisha
komun€s ose ne ndon

Nddrtimi i tribunes

rcaliz;uar si projekt d

gka eshte b€re me ate

atd pjes6.

Ne KPF-€ kemi ber€

Ne Mleqan kane

kanalizim, nd€rsa

eshte mire t€ viie
projektet e realizuara

Rrug€n ku jetoj un€,

Argiend Thagi: U

Labinot Gashi:
asamblesitd dhe gji
Eshte mir€ ta din€

e buxhetit, nuk €sht€

shqetdsime i kemi
urgjente, duke na

Buxheti ne total
dhe n€se e beni p€r

Malisheves, ku perfs

mallra dhe sh0rbime

ne perqindj e 2.93% d ime .kapifal e; 4,37 9,1184 njO g6shtje shqet0suese q€ n.0se e

Jo

nuk e di a ka qronti rne kontraktume, apo ka pdrfundluar

po flasim p6:r mi dimrore apo pdr

i mrgdve dhe objektev,enrga dhe kjo tisht0

N

t'i s-jellesh.

vet$m per 300 ose 400 m

15,65

larguar. Ka qend n0 e shtatorit, mirepo tani rr0

" 400m ne Mali 6shte n0 kiit6 projelh buxhetin por nuk e
teren,

nd mr
€sht0 piirfunduLar

" Imerr KrasnLiqi" n€ kjo €sht€ larguar. Nddrimi i
zml, uJ jell6s, trotuar, ndriqi ltim:nd mrg€in "Ibrahim Mazreku"
6sht€ I , nuk 0shtH nE pro in e ri. Nder:timi i rrusdve lokale
s€ Mal sheves dhe kjo pike

ktqe kemi vendosur qd nj€ E)-kiorsl< td

nJera at€her€ kur e kemi ber€

t, ka ujerrjen e dokumenteve pdr
pjes€n jekt buxhetin e ri keto ll-kioska

iera tt!vendoset ne obon'in e

0 vend .n€ qendren e Kijevds.

Ie it, ajo pjese ende nuk esht€

dshtd itd punohet nddrsa tri jo. Drejtor,

e dinne qe mjetet jand nrllare perIkon , qe lka a4dhur ne ate gj

drejlor nul[< e di a
700 m lizint dhe zrty.ka

deter karralizimeve nuk e di . Qdo ndryshim i projekteve
1ne vend. Un€ null e pashd q€ e kam bdr€ nd KPF-rj, pe.r

t

her6 e nuk po gjen reali:zim.

binet qeveritar, kolege
ju t€ I

ardt e e cila dsht€ kriiuar n€ shdrhimet
me kryenetsis0 td pozites. 'f€ nj,r:jtat

nd seanc€n er 6 €sht€ thimr n€ menvr€
r detratin n€ knrvend dl

757.00 €. Ju e dini qe ne 5 katesori ekon,omilcr:

loga tje tii thjeshte l<jo eshtii e buxhetit komunal t€

dhe meditje 8,,591,543i

9,7 i\9.99 ose ne perqinq

total i bie 54.8o/o e buxhetit.
o/o, sh€rbime komunale rl'5 5,0t10, 00

qed

n:rira

ttLd pt

ika, r

dy



bejme nj€ paralll te

ujdsjelldse. Rreth e prq
premtimet td cilat j
tjera politike nuk i
per qytetarin e kom
Ju i k.eni pasur disa
porjo ndonjd invesi

rzl

pune,

Lubizh€-Bubel, qE

kanalizimeve. Qdo
Qeshtja e zbatimit te
subjektet politike n€

Nd aspektin e
shdndetdsore dhe

serioz qe shkon nd tim td
vetem tani qd jemi ne
kur ka probleme dhe et
shendetesi. Nje she ull i mi

e punen€ Kijeve, aty b€het

2014 kur ska qene Ni ne
realizuar n0 pushtet

malrur asnje individ

te

SC

dhena

serioz

e

Eshte mire ta sjellini list€
Un€ e kam bere nje
1.665.410 €. Pjes€n

kerkuar sqarim q€

problemi q€ kane
3s00

ur€s sd tranzitit q0 n€v
Nd total per trotuare i te
mungese td madhe .

pOr kanalizime. Nd
jane projeke te

sakt€ ne cilin vit fi dhe
60Yorc buxhetit jan€

dhe figurond n€ vitin
jekte

vien kryesore aty nuk kane
q€ vjen nga hotel Eeri na
veshtire me jetu, sri

Argiend Thagi:U

i burxheti, te investi i keni n€pdr: kanalizime, trol;uare,
janti td trartura kalluara. Ky buxhet nuk i adreson

jo vet€m prej subjekti ni5 pushtet, por dhe prej partive
me bazik,e td g0sJhtja e ujeisjell€sit q0 dshteijerik

isheves dhe proble
xhetore aty, r1d

ital dhe me zgjidh p
krure t€ bejrn€ me kanalizime ndp€r lagje.
emin e kanalizimit. Eshte nje pjes€

jane nE gjenLdje s keqe; Nuk adresohen problemet salkte te
serioze nrLe kanalilzime.

koft:ktiqe, p€ir t6 oil€n

eibalrl

rlritet

i oili i

ishte i adresuar

keni premtuar gjat€ gj

pdr blerjen e

e kjo pjesa te

700.0q0 {1, te tjerat

per , Jane 1.31

im publik e kemi dhen€ rc gjitha
mire mrl dh€ne sqarim.

filshat0s <illecentral.izim td shdrbimeve
paisjeve, nuk kam pard ndonj€ prcrjekt

personale qe e kam maffur dhe dshte
120.000 qltetar€ t0 atyre fshatrave, pa e
shtese.

kosto burhetore t€ caktuar qti ta dLim€

13 projekte t€ reja q€ jand futuLr.

sE kapacirleteve i.Irl€ aspektin shdndetdsord jo
, porr Malisherva Osht€ ilike sidotros giatd sezonds se veriis,

un esht€ dashur te nit kapacitetet ne
hem,e1agjifte, prandaj
6 q€ dshtp bdr0 n€ viti 14., e kemi <lendren e mjesksisd familiare
mir€, mirepo ka tii shumta" Ajo QMF-e n€ vitin 2013..
rshtet me inicjatil'en ti
aty marrin shErbime r:

izuar dho gka pritet t€ realizohert.
keni si kod buxhetor e p€rfshirr€ shumen
n€iMalisheve, q€ shkon ne drejtim rt,e

nrugica.

.000 €, qd f le jane td rnjaftueshme, sepse ka
000 € n€ tota,lp€r td lagjet, venLdbanimet jand t6 parapame

it p€r projekte rt0 q€ i karnL llogaritur jane25349rc €
projekte t€ re.ja nuk ka

bartural Ka shum6 t€ cilat n€ teren jane te realizuara

ija StaparLic jane 700 m qe liclhet nnLe

krijuar problem shtese, 20Ct0 metra
pronat to:nLa. iishte e pamund'ur dtL,er e

tE ujrave 1:.8 zeza. Drejtor, une kisha
ien kryes,o,re, qd td pakten te targoJhLet

mq tE zeza. Faleminderit!dhe

jidh problem, mir6l
n€ pamrtrndesuar qas

Toplana prej kunLd€r

m kanaliiinrLqd lidhen



Valon lVtrazreku: F
nderuar koleg€ asam

Sot jemi duke e
aktiviteti i pun0s s€

Ajo gka md bdri
kuad€r te buxhetit, si
ndare per subvensi
qumshtit. NE kuad€r
bizneset bujqdsore.
Buxheti i komun€s.
Financave, pdrkat€si
programe kryesore:
programm e

mjete jan0 t€ ndara
dhe shtesave esht€ nj prej
grandi. Ne shendetesi ian€ te
grandi i sh€ndetesis€ gr
grandin e pergjiths Td tri
Te g€shtja e kontrates kolekti

/pJe

mos
Lte c

komunal ose buxheti
Arsimit, i Financave he nga
short. Shorti i ka r0n6 ish

komisionin e Nj€ra
arsim dhe n€ sektorEt tjere,
faktin se ndikon n0 e

il#Hl?"?ill"ff:
ka mundur me u
Rregullimi i mrgOs "
"Imer Krasniqi" ne
kioskave.
Labinot, per kanali
programl l mvestl
ndara p€r kontratat
per mrg€t dy vjegare. 6go
Uroj qe ky projekt

Argiend Thagi: U

Veton Zogaj; pse

prej pushtetit, gjate ciles e

qe te pdrfillen te gji

ligjore per t0 cilat

mbledhje urgjente te F-se,

ineni

ka mundur td man pi dhe

rrit
tej

im

t qe.
publ I

te

SA

,V

pasur dhe nj€ ankes nje su jekti poltike q,e ka tte zgjedhjes s0 nj€ antari pr:ej

t, Kryesues! I nde;ruar i komun0s, n0nkryetar, drejtore, tC

md bazik pdr 2:.A22,pdrnnes td cilit paraqitet komplet
L-ja e ka kthyor t€ proceduriis dhe jo pOr diqka ljetOr.

ktltd buxhet tlshtd qd j disa politika td reja qti jan€ integru nd
t ne bujqesi, diku neth 51.000 € jane
baz€ n€ kalkulimit 3cent p€r lit€r tei

asproktin e

tp€rdrej tC te qumsnrtit.

sion,eve dsht6 subvensi
disa pikave te reja, q€

i ose shpdrndarja e grandeve p€r

p€rcaklohet nga Ministria e

qarkores buxhet,ore. ruxhet ne total dshte ndar n0 tre
e arsimit, programin e inistratds se pergjithshme dhe n€

isht diku prej 7.4 n € jan€ t(i destinuara per arsim. K,eto
sektorin e arsimit kategoria e pagaveekonornike,

ve qe merT me shumicdn e buxhetit n€ pagat e kdti
sipas ligjitt, sipas buxhetore. Grandi i arsimit dhe

slpecifike dhLe janii rnilion €, l<urse 6.3 milion € jan€ Brdr
keto programe ja,nE te n€ 5 kategori ekonomike.
, neivitin 202n
it Lromunal i cili

triryetar t€ disa. ko kryetanEt e komunave shkojne me
shkak ttl gjendjes shendetesore nukit Ragip Begaj, mir€

ka deleguar mua si i jtord n€ aid koh€ qd t€ man€ pjes€ nE

prej kerkesave tonaka
nirepro kjo ka qene e pi

buxhetimi i kontratave kolektive n0
nga Ministria e Financave p€r

is€ s€ pagave nd
ekonornike brenda

lku ijand te ndara
e keni t0 buxhetur

eo ne i themi pip dhe
te krralizimet,290"(

i nii k€te sea:rce Eshte

kerkuar ne gjate

futur n0 kuader td buxhetit.

i grandeve p€r financimin e nivelit
rrga Ministri i Shdndetdsisd, Ministri i

vendi dhe rritja e kategoris€ s€ pa.gave
i fiskal n€ Kosov6. Obligimet e

Rregrllimi

ka munguar nje iloj bashkepunirni

s€ 6 janLari shtyrjen e asaj seance dlhe

te futerr ne buxhet. Disa dil,emma

luar nitjen ose z.hvilli r:konomik te vendit, p€r k€lt€ arsyo nuk

i trotuarit ne mrp;drr

keni blerjenLe E-e Administrata e

te buxhetuara k€tu, j kontrata dl''i vjegare. Je ekonomist, Eshte
jistrohen projektet. Jan€ 250"000 {l te

trotuar,et dhe 700.000 € iarr€ t€ ndara
e kralqasojrn me investime:ve kapitale nuk Eshte 6(I%.

i buxhetum.

hen, sepse na €sht0 thimr ni3 njO

e cila ende nuk es.ht€ uar me verndim t0 MAPL-rie. KernLi



ands s€ LDK-sd. Pa u
mundemi me

aty ku i kemi prob

prej Lubizhde ne drej
jane investime t0

Sa i perket fushes se

€to rJy dilemma ne si

pdr kuvend. Drejtor,

ij do td kerni problem se a do td

r;jollpsh nj6 raport qd ne si asambbistE

rnadhor.I\{d planformdn e juaj te

1. Ne t€ giitha ktito kanalizime po i

te parapara pdr kanalizime, por

€ ljan€ p€r trotuare, 915.000 {3 janei

ishev€s, qe pjes6n md td rnadhe e:

d iql

eita kemi tE qart€ se sa komuna, sa projiekte realizuar dhe qd figurojnii n€ projekt

buxhet.

Kryetar, n0 kdtd proje nuk pashd ndonj0

fushates, keni prog per

investim madhor. N€
ndertimin e 5 gerdhe

te ndara p€r ndertimi
viIin2022 nuk esht€

me pak investim

Frashdri: ni! Banjd.

kthehet nd gerdhe

N0 projekt buxhet

e

V'
dhend ne buxhet. 590.

fatkeq€sisishtjane d proje

ishevdn urbane rlhe

publik Q€ e kam pasur

publi ne Malisheve gjatd i. Nd vitin e par€ nuk ka zero cent

lEsht€ e planifi tlshatin Bellanic6 dhe realisht ne

i planifikuar p€r rnd€rt

i g,erdhe publike.

e jona qd td futtet

e asal gerdne. I Keru dy obJeKte te cll
iekti i viet0r i shkolles fillore" Naimjekti i vjet0r i shkolles fillore" Naim
ret riikonritruktimi i ktlti objekti dhe td

ger<lhe. I keni dy objekte td cilat

tjet6r dshtii objekti ll6p fillor:e nd Dragobil.

sjellum prej fshatrave po derdhum nd lumirr Mi Ndoshta ka qend md mird t€ ndahen

mjete shtesd p€r mln e lektorit ftryesor. Te fil ivestimin ne kete korrektorin k4rersor,

t'i largojne ujerat e preJ it Minlsha, e pastaj i

Ne e dim qe jane o ;e sihkollore. Kq,etar,

kthejm ne ritjerr e ciparas tone publike mre
arsimin vet€m mure o

bashke e shtyjm dhe

Bibloteka e qytetit €

tre muaj ne vit.

Argiend Thagi: U inot!

Labinot Gashi: F Kryesues!

as nuk sftpikaras nuk s

0 € nC bazEtE shifrave

; t€ llartura" Rreth 279.

Valon, po te drejtohe ju referova shifrave ashtu sig i keni

asfaltime te rrugicave

merr pjesa tek ura.

€sht0 mir€ me na thv legi .U
parapard €sht6 uar JanO

kan€ krijuar pro shtes0. a kan6

Toplana via kryesore

ime n0 kanalizime

dhd ven<lbanLime

tek lasi Eledsha, e

nepCr

ne pfare gjerndje

Tek projektet 2, vjegarr: nuk
jetoj ne Kije projeJkt dy vjegar, ato q€ 0shtd

n0 kc,h6 dy dite parazgSedhjeve, mir€po na

jen nd pronat tona, sidomos tek lagja

i pamundur jetdn aty. Eshtd rnire qe

ijd probleme tE reja. Pos nj€ iinvesrtim

ndonje shum€ tjeter k€fir. 57.896

e arsimit dhe si kemi punuar para

ht nQ ato projekte nuk pashd nj6

profen, kar qene zotim i jua.ji kryeter p€r

Ndano nje fonclprej
izimin e biblotekave

lufte, punojm6 dhe lat po tazbrazen dhe duhet ta b{rne



shkolldn m€ atraktive p€r t€ tonE

qytetardve, e si sE re q€

Argiend Thagi: U

Nebih Bibaj: Rregul

buxhet, vetdm desha

und vetdm k€t€ e thas nuk e thash q€

e p€rfshin€ kete pj el
Valon, ti e din€ q€

buxhetin e

;j€sjelltisit,
uk dsht€

kornplet.

kane projekte
qenGip nJe vJ

dhe po dime qe j
prapO dy

qe duke u

po if clikush,

mbk:dhjen

et nug6s "l
guLlliimi rnuk

imi:im.rges

ISIyIA-s

ton€ urojm
bashk€ me

N

ir
speci

I vjegare, por dhe ato

Keto projekte qe jane

p6rfundojne ketd vit,
qe mundemi me i ncry

po kemi probleme te
ne teren.

me

ato nrik m

r qti

mit
Sai

fl'egul

dlhe n,

mit td

Argiend Thagi: U ,va

Valon Mazreku: U nuk
ka ate mOnyren e vete le
dikuit mundet me i 6ga
njeti i ujit eshte n€ at€

kanalizim, ndriqim,
me u perfshi te gjitha
Malishevds ja kanii
e projekteve dhe a.jo n0 drcr€n

sig e kan€ planifikuar
kuvendit.

Argiend Thagi: U

Alban Kastrati:F inde ! Pdrsh€,ndetj

Nj€ vdrejtje t€ vog€l e .kam ju . Keni disa
drejtoreni i nderuar ,te nderuar rejtorH dhe
konsideroj q€ duhet td keni nj
zgjedhurit e popullit, itor€t tlO emruar.
Nje k€rkese per Drej
dhe ne.

Drejtori i nuk ne para dy
Familjare n0

?tv
anirliza

eF

shkoj t'i bejd analizat delekt dhe €shte negulluar ai

tt} b€jm6

e ardhmj

Mazreku

lmel

sore dhe

zrsamblei

mird ta

i:kj qi! t6.ju lehtdsojm€ jet€n k€tyre

projektet tjera kane qen€ projelrte

realizuar n€ teren.

itur disa here. dshtH mirti t€

ky btxhet td implementohet ashLtu

q€ kand dalur nga anta:r"€t e

qend n€ Qendr€n e Mjeksisrii

ionit dhe me dshtd dashur: td:

tofsore. Qtytetaret e komunesi sd

rrilokate udhdheqj en dhe pdrcakti:rnin

. Nq te bejme projekte nj€ vjegarer ato

os tli b€jrne projekte dy vjegare septie

qrojekttet dhe nuk po gjejne zbatim



laborator. P€r kuleten
k€rkuar dhe nga Drej

negullohet ky pro
qe nje nate mbas ores

hdsisiht e kisha

kil

"Emin

r Nji
10 te

mobilizuar dhe duke kordi
ta manin ket€ Drej
orarin 8:00-16:00.

Kerkes€ tjetdr kam peir Gj
kemi problem qe le n,e si
Lubizhdes llogaritet ysma e fshatit,
administrative llo plari isht,,

pothuajse si fshat Do ju
t€ merrni hapa lidhu me l<dtd

Kam dhe disa qe1 ipti:ryil
Kosov€s. Si grup iPD,K
vitit2022 dhe mendoi qek prd
Kdrkesat tona jan€ k
l. Rruga qe fidhe

2. Nd€rtimi i gerdhes
' PI'OJ

3. Rruge bujqesore ne 80Orn

4. Trotuar 1 ki tek V n,0 V
5. Ndriqimi publik nti
6. Vendosja e rrethrrro

UQK-se tek xhamia e

7. Punimi i parkingut

fshatrat;

ullimit hryq
il;

D

ll

Drejtc

kadast

8. Vazhdimi i "1tt
9. Punimi i hotuarrit

10. Pastrimi dhe

Gurbardh Astrazup
11. Ndriqimi publik lagjen

Foleja12.Trof.tar ne mrg€n
13. Asfalltimi i mrges "Faik
14. Pastrimi dhe rreg limi i I it nd

15. Rregullimi i it nd *M

16. Rregullimi dhe

t€ krijohet nje park,

17. Asfalltimi i mrgi gdn "Sne

Smajli" 90m dhe Hoti"
18. Asfalltimi i mrg€s

r3s

itte m
mrgEn

timi i h

i"2

dhe Nazmi Krasniqi
"Nebih

100nr e

tek

shevBs €sht€

dhe nga

prezent nd

m me mjeket

sma e

rsa pjesa

pdrmes

sd bashku

kErkojm qd

do td gjejn€

2500m;

2vjegar;
"Hoxh0

ice;

Dwaku" nd

aqari:zi" nE

i2,7";

pallanka ne

trulra

150rn n€

Carralluk€ 2

td fshatit

uesi l\zene"

ejmrur Smajli

dsisht

isd dhe krye td detyr€s 24h, jo 'yet€rn n€

dhe ne vi nga Damaneku dhe si fthat
na nLdan jesa e lurnit qd vjen nga pjesa, e

kadastrale n€ kufijte

e papErballueshme dhe kisha

marrin masa urgjente dhe td

ruar Drejtorin e Shdndel;iisis6

Mjel<sisd Familjare duke i
dhe mjek td tjere. Drejtor€t e tjere

. D.m.th n€ hartd nuk figurojnr
td fshatit dhe pastaj ju kisha k€rkuar qd

e Partis Demokratike t€
hen kerkesat n€ buxhetin e

organet kompetente.

rruga "Hoxhe Mustafa",

Maz-reku" qe lidh rrugen e

e rnug€ize qe fidhe rruget Bumirn,

gjatdsi prej 800m,

k me gjat6si 400m,

Kaslrat€ve ose me mire t€ themi

mrgEs "RexhLep

veteran6ve t€ UQK-se Florinn

bdrO k0rkesd vazhdirnisht qe 8



vite, mirdpo vetdnn

i fshatit qd ka qend

mandatin e pard,

Damanek nuk 6sht€

Propozimet tjera j
200m;

20. Zget'rmi i ngOs

banor€ve te Mleqanit

eshte implement
shtruar asfallt. ilslt€
qe qytetaret t€ dalin
td kthehen prapd n€

21. Asfalltimi i
22.Yazhdimi i kanal

23. Asfalltimi i
24. Asfalltimi i
25. Rregullimi i
26. Rregullimi i
27. Asfalltimi i
28. Vendosja e

29. Asfalltimi i
50m ne Marali,
30. Asfalltimi i
31 Asfalltimi i
ne Bubavec,

32. Trotuari prej s

33.Kanalizimi nd

Mbetemi me shprr:s€

Argiend Thagi: tl

Veton Zogaj: Ne si

1. Kthimi n0 gerdhe

n€ Dragobil. Kisha
2. Rregullimi i as

3. Funksionalizimin i
4. Ndarja e nje forrdi
biblotekave nep€r

5. Ndarja e 5.000 t€

6. Subvensionimi i

nuk e

mrg;e q

19

afersi nenkal

p€r njd ge qe

"Hi
nJe

lehte pron

ne

H.o

"Sadi Jahqj"

zimit prishur
it te
seU

llim
"Kroi

me

i" rne

lds tek lagjj

ti3

etdver

ftlike

ene

y olrj

q€

ne KMF
repartit sii

i 20. €
Ia,

zlmtm e

breve

k0to iekte

i diria

te ju subvensionohen qe kry per patent

grate q€ e marrin patenrle shoferin

ITIISMA-n

radh€t e NIS
realizuar asnj€herE, nddrsa

e ka shtru rrugen e vet€ n€

6sht0 shtruar kanalizim, asnjd investim tjet6r nr

rkusoheni pak te fshati Damiurek.
rr .. I .., ..qe ne Kete

oNaser iqi" a&r shkoll€s me gjattisi

I 50m. Kam pas telefonata prej

futur n0 dhe me her€t, por c1€ nuk
", eshte nje dhe qe disa vite nuk eshte

r€ve te n€nkalimi qe te behet nje trase

e tyre per t'i o te shkojne ne Kijev0 dhe parstaj

"Shtabi i U

"200mnd

gjatesi 50m ne Marali,
'-sE me gjat€si l00m ne Marali,

250m ne

e I'slhalit n0

me gjatOsi 1 deg€zimi i pare majtas me gjatesi

i 2ii0m n€

atesi 140m falltimi i mrg€s "Krenaret" l1

eldnzavi
4 nusi e Dejlldve nd Bubavec,

p.ropozuara im. Fhleminderit!

shkolla e Banje dhp shkollCs Emin Duruku
kOrkr:sd t€ tm veq e veo.+r
nLe objektin

logjisie,

paisjen e bi qytetit nae libra dhe paisjen e

tteH
6;ratr0, d.m.



7. Vendosja e dy E-
parapame nd Mali
e lart€. Njeren e keni
8.Vendosja e dy sema

ku frekuentimi i nx€

9. Themelimi i m
Jand kerkesa td

Argiend Thagi: U

Labinot Gashi: F
t€ cilat jan6:

1. Nd€rtimi i objektit
bdjne nje gje te tillit,
Shdndetesisd, por
per arsye se shumir:a

egzistues nuk i pl
Ujesjellesi- Kijeva ka

Komuna e ka ber€

ujdsjell€si i Senikut

shtetit Zvicdran,

dikush. iishte prem

askund dhe aty janE d
2. Rrjeti i ujesjelldsit
4. Rruga "Tahir
5. Rruga "Haxhi
6. Rruga "Demush

7. Rruga "Eqrem
8. Rruga "Toplana"

9. Rruga "Pa emer te
Sipas kalkulimeve qe i
Kanalizimi:Problerni

Klinds derdhen nd

qii kan€ dhe puset e uj

l0.Propozimi 6shtd qd

ll.Trotuari ne mrgOn

12. Rryma-Problemin
lagje te fshatit shtyJllat

perdorin zmadhues te

l3.Te trashegimia

dhe pajtimtarit clhe n€ bashkepunim me

2019-2020-2021" Njtira dshtii e

qen€ mir€ tj vendos nC Kijev€, nuk €sht€ lkosto

4.000 € vendosja n€ Kijevd bejiin 28.000 euro.
mrgiln *I l'rn€ Malisheve, tek gjimnazi
I €sht€

dhe jaem
dhe k mird q0 td

ri td -lte

und te het me

te dhe nJe

pnq esnte

kishLte

tel

fushLat

1.000.

"Dg
i" me iat€si

deri rruga

i" me i2
I 'ne sl 15

gjat€si 50;

iifs it" me iarcsi l50m;
kam n€

it dhe kjo nuk figuron
P it nrLrk kan€ uj6.

q€ uj€rat e zezatd komur6s stj

! Nte si grup i kerni disa propozime per projekte

Kiijev€, nd vl euro. Nese ka vullnet poltilk ta
epunim projekti me Ministrien e

€punimi me komun€n,e Klinesr,
ttt ane 1manln ne kdtd qender dhe objekti

ell€s vttet92-93 f iisjelles esht€ j asht6 funksiorrLit.
qen e ietit e u me e Se:nikit. Kur 0sht€ b€r€
qen0 iteti liha rnO sek donacion mbi 1.000.000 i
sot ititeti t'i €sn'rt€ 2-3li durhet t0 jep p€rgjegjiisi
dhe la e ulesJ te

€ dhLe

jetik
te

krrp rihumdn

bernrlrEt e I(ij
Ml.allisrhevds, tek kjo pjesa e Mtleqanit

te prj dhe uj€ryt e zezapo p€r k€ta banor€.
jetd izim mer gjrltdsi 3 te lidlhja me kanalizim kryesor: .

i"'nL0 gi

hqee banor€t e kand dhe me rryme, n€ disa

70-ta. Shumica e familieve
puncrjn€.

imtnrit t€ geshtjes kombetart:

nui

ve

rct



Ministrien e Kul
kemi kulldn e Tahir
t€ pakt6n i kishin
14. Stapanic0-mrga

ndOrtimi i njd fushe

15. Lubizhd0 -mrga
16. Drenoc -mtga "
Ju lus te gjithOve si
kemi perkrahjen e j

Argiend Thagi:

Halil Morina: Fa

giithe ju kolege

I ddgiova kdrkesat
propozim te projekt
Arsyeja pse disa proj
fundit dhe shumicen

mundur me u realizu
fakti i kontrates kn
pasur munddsi bu

kdrkesat e kolegdve
jan€ shum€ m€ t€

Nisma Soci

kerkesa te opozites d

nevoishme ta fusim

Argiend Thagi:tl

Labinot Gashi: Vet
buxhet, nje mrge te
nuk gaboj me

demtuar. Ajo mrg6
kOtd konteks, me u
ver€s vizitohet prej

Argiend Thagi: U

Nebih Bibaj: Halil,
propozwfa, mirepo

n€ Drenoc. Une

sepse

ifat

mir:Esj

Krasniq

shkollE

Morina"
uJar iqi"

il!

nderuar

e legeve

kte nul

kohes

lidhen
jan€ real

fakt,ori i
sigruisht nulk kan0

tve

re

, J€ME

ase m

em projekf b

nJe kam,

apqeva uj
Mini

ju

qe

i duhet

des

llu aj mrg0,

pajtc
j set
j dhe

vjegar dhe tti hynd projekt
ne votim, ti! jete projekt dy

kontakte m jmil dhe pdrkahjen e komur:ds. E

'i kishin komunat tjera kdto asete

lje mti ttlmi
n0 giatesi 8 zinT}lm,trotuar 150m,

e cila dsht€ shkoll€ s Kajtaz Ramadani.

trotuar iqimi mungon.

asfallt si ml mungon.
goftese i s n0 interes te qytetar€ve ju lus ta

, t€ nderuar drejtor dh.t: td

kryesor me ketd
g€shtjen e jeteve nga vitet paraprerke.

€shte situat6 pandemike k€to dy 
"'i1e1ka qen€ i izoluar nuk kan€ka qenO i i <ilhe

falktor tjetdr r me u bart mjetet dshtO dhe
dsh1.e se prrojekte md shum€ se sa lcemi

reahztt. Uni! i d€gjova dhe
nevojslhme, rkesat dhe nevojat e qytetardrre
burhetore .Irle si grup i asambleisteve td

nga qeveria komuurale. K
i kete paras ardhmen, cila k€rkes€ iishte rrne e

ciila ka td

qeJ

.S
s€

:ik
pro

nEt

e ]vlinushes.

banrordve

biiheL nne

mrg0 qE nuk e pash€ nd projekl
i eshte dhdn€ n€ vitin 2016 nerse

ka mbetur shum€ keq dhe eshtti

mirdpo e meriton me e zgjidh
nj€ pj€se me trotuar sepse gjate

i duhet prej ketyre projekteve t€
paljtohesh se projekte shumd vitale, psh

qe al proJ



Argiend Thagi: LI

Veton Zogaj: Halil,

vazhdimesi seancat

td kuvendit. Ne si
dalim keq ndse ky
ju duhet t'i keni

nga k€rkesat tona

Halil Morina:
e din q0 nuk kemi
besoj qdje kunddrn
vendoset gerdhja rLC

Argiend Thagi: drej

Blerim Thagi:
projekte q€ kemi proj

rsh q€

hynO r

dy
kaluara kan0 qen0 koston
tyre dhe tani jemi rnd te

projekte dhe dy vj
Stadiumi eshte pjes€

6shte e vitit te kaluar
buxhet komunal. U di
dy te tjera besoj se

kapacitete t€ mjaftues

aty. Por, nuk do td se nd

Eshte e planifikuar nC

njd gerdhe. Q€shtja e

mehershme dhe kemi
te renovohen nga

shkolla e md hershme

Te geshtja e renovimi

infrastrukturdn e
realzimin e i
Te geshtja e ngritjes cil
400.000 € n€ pjesen e

lendore.

Te geshtja e Malis

novlml
)asur pn

eti i ty
: Baj€s

tE rrus,

eslr

ine

per Malisheven limi i ektit t0 Q

or!

dr ti: gji
jegar:e c

e buxhr

e ka,luar

cly

i dalim

projekt

j*n
per

q€ dsht€

UnC ju

izimit
htja,e la1

dv vj
i viti.

htja e
jt do te

fazEne

le t0

vitit
td slnko

.U
kilre
rrI

to

nek

,ne

v'ota. Per voti.m prej shumicds atdherti dhe

si opozit. Nuk ka logjik nese asnje

het.

gerdlhes mir€po dhe t'i
in pOr gerdhe n€ Drenovc. Dhe t'i nuk

aktualisht -buxhet qd t€ hiqet dhe td
j te sjithe j i ket6 projekt buxhet.

! Te gdshtja qd e p€rmendi Labinoti jan6
q€ jand ttl Planifikimet e viteteve t€

tqdekapas kuar kortrruna, p€r realiz:imin e

til gjitha jand t0 kontraktuara, q€ janiir

idarrit qd e i tishtp nje gje e planifikueur.

dhe m e sipdr dhe do te realizohe:rl qd

kolekti pa mundpr ti: planifikohet me:

heve, ne fuirksiqn e kemi nj€ gerrdhe rlhe

Aktuali

nulk kam

tri projekt

n6se nuk

ve qe

n# muze"

dhLe n€

proJ

te,

:nnirdpo i kam p€rcjerllur m0

votuif me shumicdn,e antrur€ve

nti votim td pakt6n shumicar.l\le

l dhe dy te tjerat kanO

p0r t'i ddrguar femijiSt e tyre
nuk shme hapja e gerdheve te rejaL., sig

r nE.fshatin Bellanicd realizimi i3 r10 6sht€ e

vro dhe gerdhe, ajo ka qen€ kdrkes€ e
nga Ministri it, qd do rt€ realizohen dirsa shkolla

shkolla e . Ntt bilxhet Osht€ e planifikuar

lvlazreku" ! nderhyrje dhe ne

KllDSi-in do te kemi clhe

N[e si qeveri

nse

uar

te

m

nE aspoktin e kabneterie

shkolla kemi investuar mbi
e

ni€ nilplani dhp hartimin e projekte're

e planiflkuar. Te gtlshtja e

n€

esh



investimeve kapitale

investohet nga kjo B
mesme profesionale

Ne QKMF-e do t0

planifikuar dhe nden
funksional laboral.ori

Rrethnetullimi te gj

Infrastruktures.

intervenoj. F

Argiend Thagi: LIrd

Labinot Gashi: 60%
mundesi me i vendos

dhe ju e dini si i keni
propozim t€ votohet

Argiend Thagi: fl

Vesel Krasniqi: F

keshilltar t€ asambles

Sot nga gjithil ju tii
pasqyfol mteresat e
mir€ q€ mundesit
trasheguar, i ka kr:r te
Ministria ka kOrkuar

dhe nd atd rast siguri
ne si komun€ e Mali
procedura td ankes€s

nj€ faz€ urgjente tii
viteve t€ ardhshme do

vendosim nga viti ,ne

per qytetaret e Mali
Komuna e Mali
Malishev€s nuk e ka
ose obligimet tii cilat j
projekte te barturall P

mrget kemi vendosur
ato fshatra. Njejt€
vitit2020jan0 bartur
bashk€punimin e juaj,

me re qd fan€ disa objekte q€ do t€
i komunal, "Harndi Berisha". shkollla e

strlontive dhe kultur€s.

pJese e dhe ashensori sepse dslhtd e

F-se. Q€sh it te laboratorit aktualisht eslhte

jo nugd 6s esbLt6 prond e Ministries s0

t€ mugds d nje k€rkgs€ te Ministria qe tt)

dashut te na thoni q€ nuk,ka
dhe ne pdrfilndu kdtd pund. Votat i kr:,ni

a kaloj met, und kisha kerkuar q€ secili
shohin e JU|aJ.

!Ftillimisht ju rrroj mandatin 4 vjeg;ar si
irr e Mali

pdn pr<ljekt pdr vitin 2022-2024 dhe secitri

se Mlali iithE ju, s0 bashku me nre, e dtim€
qe te itha kerkesat. Ne e kerni

re dhLe i njejti nuk €shte mirafiuLar.ligjore, d€gji
iteti per Financa i sapo zgjedhur tashrne

isa lO'vizje t€ xhertit dhe pdr shkak t€ Jkohdsr qE

nd miratimin t, siguridht qE nuk kemi inicuriar

f ngaju qii irkuptinrin ton€, sepse jemi n€
oj se hd projekt buxlLetet e:

dhe bashkd me ju do t'i
i cili Esht€ gjithdperfshirds

60%. Komuna e
uk ke mutrrdur me i kry fakturart

iekterte bartura. Pse kerni
kar qen€ i propopim t€ projekte.ve. T€,

e Jtlogari metrat rc cilat jane vendosur ne
karralizime . Ne kete menyre projektet e

irso,herhi ne kete aspekJ por me
nevoi slune mirepo munddsit

buxhetore nuk na m

rc

iitha kiitq dhe i votojm srigurisht



qe kemi me pas t€ nj

rnl

tin
nekemi mirOkuptim

bashku.

U permend hartimi i
te prokurimit pastaj.

shum€ shpejt do tia

hartimin e projeklit
vitit te fillojm,
Faleminderit nga"iu!

Argiend Thagi: IJ

Arlind Morina: Ir

Une do ndOrlidhern kete

projekt-buxhet, mi meqe

prishim projekte te tj qeJ

buxhetin e kam pare

buxhet td mbeshtetet.

Argiend Thagi: IJ

Labinot Gashi: )

ndodhur me buxheti e kesaj

do ishin ddgjuar vdre ttjet e

ate dite qe seanca te

buxhet, mirepo nrk
pozitds. Asamblea ka
jo td na sjellin neve

numlave.

Argiend Thagi: IJ

Nebih Bibaj: Pro.j

kush e men fajin, qee
projektues t€ projr:kt

rcalizimii tvre. UnE

ka njO tendenc. T

Argiend Thagi: IJ

Burim Paqarizi:
Te ky projekti i

jemi

n€f

se 6shtd mrgd reglji pfir i.n Dragobil shumd i sepse dsht€

nepa pasr

e peirfu

bartje ni:
jush nd

hertim te pro

inn td harti

ku do td apl

D)isa

! lPershendet

ike ti: it td, dit6s. D

lemr nd mirai [(eti

n€) dhe t'i
fshatra te

mLandate

hera pare i ndodhO

t€:s, niuk do ishi
pakt€n 3 ditO, q€

.Kjo nuk ka si shkak i
me 1]0 reka
te tille. imi aty ka

e k.al jand votuar
jektcrjn ata qe e

mLe r:kzekuti

ka qend

p€r t€ ithL€!

it, erdi riluhet rne

ithdve t0 i mirOkuptim, siq,do

te do t'i p€rpilojm s€

i me inicu proceclur0

detyrave projektuese:

jektet dhejashtd p0r

dhe nC pjes€n e dytii tE

Mazrelku"

esa qd td futen nd

nuk kemi dashur tei

e kam shfletuar

. Und kerkoj qre ky

Dlejtor i Fi ajo gka ka

se Malish,ev€s" N
e debatuar tin. Ne kemi

im,und€si t€ etojme kEt€i proj,erkt-

ites por pdr shkak te

gjor dhe 6shtd dashur ta votoj buxh'etiln,
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